
    Diário Oficial 

          Eletrônico 

             Defensoria Pública do Estado da Paraíba 

 

 
  

   
Publicação: Quarta-feira, 30 de julho de 2025 

    N° 820 João Pessoa - Disponibilização: Terça-feira, 29 de julho de 2025 

ANO 2025 

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020. 

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

 
 
 

  ATOS DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL 
 

 

PORTARIA Nº 704/2025 - DPPB/GDPG 

 

Designa servidores para exercerem as funções de Gestor 
e Fiscal de Contrato.  

 
 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 
Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 
27 de dezembro de 2021, e, considerando o disposto no art. 117 da Lei Federal Nº 14.133/21,  

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar Gestor e Fiscal para o Contrato n° 045/2025, celebrado entre a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA e a 

empresa WA2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, cujo objeto é aquisição e instalação de 45 (quarenta e cinco) m² de forro em 

drywall, conforme as necessidades da Defensoria Pública. 

 

Art. 2º - O Gestor e Fiscal indicados por esta Portaria são os seguintes servidores, aos quais cabe exercer as atribuições previstas na 

Portaria n° 945/2023. 

 

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 
ADEMILSON MARTINS DE OLIVEIRA 780.218-2 Gestor 

GLAUCO CIRNE MEDEIROS 780.244-6 Fiscal 

 
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa 29 de julho de 2025. 

 

 

 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 



  Página 2 de 2 
 

 
 

 

    Publicação: Quarta-feira, 30 de julho de 2025  

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

PORTARIA Nº 706/2025 - DPPB/GDPG 

 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 

Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 

27 de dezembro de 2021, e a Lei Complementar nº 207/2025, de 13 de junho de 2025, 

RESOLVE revogar a designação da Defensora Pública WALDELITA DE LOURDES DA CUNHA FARIAS RODRIGUES, 

DP-3, matrícula 70.001-1, Membro desta Defensoria Pública, para responder como segundo exercício cumulativo na Penitenciária de 

Segurança Média Juiz Hitler Cantalice, na Capital, publicado na Portaria nº 048/2022-DPPB, no Diário Eletrônico da Defensoria Pública 

em 31/01/2022. 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa 29 de julho de 2025. 

 

 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 
 
 
 
 
 
 

  LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS 

 
 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL 
 
 
Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: DPE-PRC-2025/02469 
Nº DO CONTRATO: 017/2024 
Nº DO ADITIVO CONTRATUAL: 01 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: CÍCERO ASSUNÇÃO DANTAS 
OBJETO DO ADITIVO: REAJUSTE E PRORROGAÇÃO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL NA CIDADE DE PICUÍ, POR 12(DOZE) MESES, A 
CONTAR DA ASSINATURA DO ADITIVO 
VALOR GLOBAL: R$ 18.539,04 (DEZOITO MIL, QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS) 
DATA DA ASSINATURA: 23/07/2025 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.122.5046.4199.339036.500. 
EMBASAMENTO LEGAL: ART.106 C/C ART.107 DA LEI 14.133/2021 

 
 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa 28 de julho de 2025. 

 

 

 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 


		2025-07-29T15:00:04-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492




